
ED Sites Address Investigator 

1. Forlì (FC) Dipartimento di Emergenza, Presidio 

Ospedaliero Morgagni Pierantoni, 

AUSL Romagna, via Carlo Forlanini 

34, 47121 Forlì (FC), Italy. 

Andrea Fabbri (Country lead) 
andrea.fabbri@auslromagna.it 

2. Roma (RM) Dipartimento Emergenza 

Accettazione, UOC Pronto Soccorso 

e Breve Osservazione, Azienda 

Ospedaliera San Giovanni 

Addolorata,  

Via dell'Amba Ambaradan, 9, 00184 

Roma (RM), Italy. 

Maria Pia Ruggieri 
mpruggieri@hsangiovanni.roma.it  

3. Torino (TO) Medicina e Chirurgia di Accettazione 
e d’urgenza, Ospedale Martini, Via 
Luigi Ferdinando Marsigli, 84, 10141 
Torino (TO), Italy. 

Fabio De Iaco  
dr.fabio.deiaco@gmail.com 

4. Milano (MI) Pronto Soccorso e Unità Operativa 
di Medicina d'Urgenza, IRCCS 
Humanitas Research Hospital, Via 
Alessandro Manzoni, 56, 20089 
Rozzano (MI), Italy. 

Antonio Voza 
antonio.voza@humanitas.it  

5. Bergamo (BG) Centro EAS (Emergenza Alta 
Specializzazione) dell'Ospedale Papa 
Giovanni XXIII, Largo Barozzi 1, 
24128, Bergamo (BG), Italy. 

Roberto Cosentini 
rcosentini@hpg23.it  

6. Roma (RM) Dipartimento Emergenza Urgenza 
ASL Roma 2, Ospedale Sandro 
Pertini, Via dei Monti Tiburtini, 385, 
00157 Roma (RM), Italy. 

Francesco Rocco Pugliese 
francesco.pugliese@aslromab.it  

7. Roma (RM) Medicina di Emergenza e Urgenza, 
Policlinico Umberto I, Viale del 
Policlinico, 155, 00161 Roma (RM), 
Italy.  

Giuliano Bertazzoni 
giuliano.bertazzoni@uniroma1.it  

8. Benevento 
(BN) 

Pronto Soccorso e Medicina 
d’Urgenza, Azienda Ospedaliero G. 
Rummo, Via dell’Angelo 1, 82100 
Benevento (BN), Italy 

Giovanna Guiotto 
giovannaguiotto@gmail.com  

9. Caserta (CE) Pronto Soccorso, Presidio 
Ospedaliero di  Marcianise, 
Ospedale Clinicizzato SUN, Viale 
Sossietta Scialla, 81025 Marcianise 
(CE), Italy 

Mauro Giordano 
mauro.giordano@unicampania.it  
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10. Perugia (PG) Pronto Soccorso, Azienda 
Ospedaliera di Perugia, Ospedale 
Santa Maria della Misericordia, 
Piazzale Giorgio Menghini, 06129 
Perugia (PG), Italy 

Paolo Groff 
paolo.groff@ospedale.perugia.it  

11. Napoli (NA) Unità Operativa Pronto Soccorso e 
Medicina e Chirurgia di Accettazione 
e di Urgenza (MCAU), Azienda 
Specialistica dei Colli, Ospedale 
Monaldi Cotugno, CTO, viale Colli 
Aminei 21, 80141, Napoli (NA), Italy 

Mario Guarino 
mario.guarino@ospedalideicolli.it  

12. Piacenza (PC) Pronto Soccorso e Medicina 
d’Urgenza, AUSL Piacenza, Via 
Cantone del Cristo, 29122 Piacenza, 
(PC), Italy 

Andrea Magnacavallo 
a.magnacavallo@ausl.pc.it  

13. Modena 
(MO) 

Pronto Soccorso Ospedale Civile di 
Baggiovara, Via Pietro Giardini, 
1355, 41126 Baggiovara (MO), Italy 

Geminiano Bandiera 
bandiera.geminiano@aou.mo.it  

14. Napoli (NA) Dipartimento di Scienze Biomediche 
Avanzate, Università degli Studi 
Federico II, Napoli (NA), Italy 

Nicola De Luca 
nicola.deluca@unina.it  

15. Vercelli (VC) Medicina e Chirurgia d’Accettazione 
e d’Urgenza, Pronto Soccorso, 
Presidio Ospedaliero S. Andrea 
Corso Mario Abbiate, 21, 13100 
Vercelli (VC), Italy 

Roberta Petrino 
roberta.petrino@aslvc.piemonte.it  
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